ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                             №

г. Брянск

О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию объектов капитального строительства государственной собственности Брянской области в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Брянской области, утвержденными постановлением Правительства Брянской области
от 27 октября 2014 года № 488-п, в целях реализации подпрограммы «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области», Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию объектов капитального строительства государственной собственности Брянской области, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области», согласно приложению к настоящему  постановлению.

2.
Реализацию бюджетных инвестиций осуществлять в пределах средств, предусмотренных Законом Брянской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Главным распорядителем бюджетных средств по объектам определить департамент строительства Брянской области, заказчиком -
казенное учреждение «Управление автомобильных дорог Брянской области».

4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Мокренко Ю. В.

Губернатор                                                                                  А.В. Богомаз

Приложение
к постановлению Правительства

Брянской области

от ______________ № _____

Перечень

объектов государственной собственности Брянской области, по которым принимается решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций  на осуществление капитальных вложений в строительство, реконструкцию объектов капитального строительства государственной собственности Брянской области  в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области»
	№ пп
	Наименование объекта
	Направление инвестирования объектов
	Мощность, км
	Срок ввода в эксплуатацию, год
	Сметная стоимость объекта (предполагаемая предельная стоимость), рублей
	Общий объем инвестиции, предоставляемой на реализацию объекта (предельная цена объекта), рублей
	в том числе по годам, рублей

	в том числе, стоимость проектно изыскательских работ с учетом прохождения экспертизы
	в том числе, объем инвестиций выделяемых на подготовку проектно сметной документации, с учетом прохождения экспертизы
	до 2019 года
	2019
	в том числе по источникам финансирования:
	последующие годы (остаток средств от сметной стоимости)

	средства областного бюджет
	средства федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Реконструкция автомобильной дороги «Брянск-Смоленск» -Белоголовль на участке км 0+000 – км 5+640 в Жуковском районе Брянской области
	реконструкция
	5,640
	2019
	75 710 453,00
	73 672 624,00
	0,00
	73 672 624,00
	12 354 050,00

	61 318 574,00

	2 037 829,00

	2 276 230,00
	0,00

	2
	Реконструкция автомобильной дороги Севск - Доброводье на участке км 2+300 – км 7+390 с устройством подъезда к автомобильной дороге «Украина» в Севском районе Брянской области
	реконструкция
	6,740
	2019
	171 277 925,00
	169 110 366,00
	0,00
	169 110 366,00
	28 200 221,00

	140 910 145,00

	2 167 559,00

	2 593 950,00
	0,00

	3
	Реконструкция автомобильной дороги Жуковка - Косилово на участке км 3+000 – км 12+000 в Жуковском районе Брянской области
	реконструкция
	9,000
	2019
	151 826 239,00
	148 487 759,00
	0,00
	148 487 759,00

	24 686 871,00

	123 800 888,00

	3 338 480,00

	3 500 840,00
	0,00

	4
	Реконструкция автомобильной дороги Витовка – Первомайское – Поповка на участке км 1+200 – км 6+100 в Почепском районе Брянской области
	реконструкция
	4,900
	2019
	68 921 495,50
	67 004 846,00
	0,00
	67 004 846,00
	11 158 346,00

	55 846 500,00

	1 916 649,50

	2 039 430,00
	0,00

	5
	Реконструкция автомобильной дороги «Брянск - Новозыбков»- Хмелево - Согласие на участке км 0+000 – км 1+700 в Выгоничском районе Брянской области

	реконструкция
	1,700
	2019
	40 915 482,50
	40 233 703,00
	0,00
	40 233 703,00

	6 701 738,00

	33 531 965,00

	681 779,50

	756 330,00
	0,00

	6
	Реконструкция автомобильной дороги Климово–Могилевцы на участке км 1+180 – км 3+980 в Климовском районе Брянской области
	реконструкция
	2,800
	2019
	38 020 277,00
	36 933 845,00
	0,00
	36 933 845,00

	6  176 334,00

	30 757 511,00

	1 086 432,00

	1 190 080,00
	0,00

	7
	Реконструкция автомобильной дороги Локоть – Кретово на участке км 3+300 – км 11+150 в Брасовском районе Брянской области
	реконструкция
	7,850
	2019
	110 674 039,00
	107 781 099,00
	0,00
	107 781 099,00

	17 982 646,00

	89 798 453,00

	2 892 940,00

	3 058 320,00
	0,00

	8
	Реконструкция автомобильной дороги «Дятьково-Любохна» - Большая Жукова на участке км 3+271 - км 6+113 в Дятьковском районе Брянской области
	реконструкция
	2,842
	2019
	38 574 167,50
	38 543 138,00
	0,00
	38 543 138,00

	6 440 717,00

	32 102 421,00

	31 029,50

	0,00
	0,00

	9
	Реконструкция автомобильной дороги "Локоть - Кретово" - Турищево  на участке км 17+310 - км 25+300 в Брасовском районе Брянской области
	реконструкция
	7,99
	2021
	173 369 456,52
	173 369 456,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	173 369 456,52

	2 900 000,00
	2 900 000,00